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Święto Wojska Polskiego w 100. rocznicę wybuchu Powstań Śląskich

W Katowicach Prezydent Andrzej Duda uczestniczył w obchodach Święta Wojska Polskiego.
Tegoroczne uroczystości przybrały wyjątkowy charakter ze względu na 100. rocznicę
wybuchu Powstań Śląskich.

Defilada „Wierni Polsce”

– Polski Górny Śląsk to wielkie dzieło trzech śląskich powstań, które doprowadziły do tego, że ta ziemia stała się
częścią Rzeczpospolitej Polskiej. Cześć i chwała bohaterom, cześć i chwała ich pamięci! – mówił Andrzej Duda
podczas defilady „Wierni Polsce”. To główna część obchodów tegorocznego Święta. CAŁE WYSTĄPIENIE

 

W przemarszu głównymi ulicami Katowic wzięło udział 2600 żołnierzy i 185 jednostek sprzętu wojskowego. Nad
miastem przeleciało łącznie 60 statków powietrznych. Oprócz żołnierzy Wojska Polskiego i armii sojuszniczych, do
udziału w defiladzie zostali zaproszeni także śląscy górnicy.

 

 

 

 

 

 

 

Nominacje i odznaczenia z rąk Prezydenta RP

Podczas uroczystości, która odbyła się w południe na Placu Bolesława Chrobrego, Prezydent wręczył cztery

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/art,789,wystapienie-podczas-przyjecia-przez-prezydenta-rp-defilady-wierni-polsce.html


nominacje generalskie i jedną admiralską, a także wyróżnił zasłużonych dla ziemi śląskiej odznaczeniami
państwowymi. LISTA ODZNACZONYCH>>

 

– W dniu, który jest symbolem polskiego wojska, chcę podziękować wszystkim naszym Żołnierzom i ich
Najbliższym, gratulując tych nominacji Panom i Panów rodzinom – mówił Andrzej Duda. CAŁE WYSTĄPIENIE>>

 

 

 

 

 

Złożenie wieńca przed Pomnikiem Powstańców Śląskich

Przed uroczystością, w towarzystwie przedstawicieli władz rządowych, Prezydent RP wraz z Małżonką złożyli
wieniec przed Pomnikiem Powstańców Śląskich.

 

 

 

Msza święta za Ojczyznę

Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego rozpoczęły się w katowickim Kościele Garnizonowym pw. Kazimierza
Królewicza, w którym Para Prezydencka uczestniczyła w mszy św. w intencji Ojczyzny.
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